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W 2021 ruszy Centralna Ewidencja Emisyjności
Budynków

Jak informuje Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, jeszcze w tym roku powstanie Centralna Ewidencja Emisyjności
Budynków.

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to system informacji o źródłach ogrzewania budynków
w Polsce. Będzie zawierać dane pozyskane w ramach ogólnopolskiej powszechnej inwentaryzacji
źródeł niskiej emisji, obejmującej domy jednorodzinne i wielorodzinne, a także wszystkie inne budynki,
np. magazyny, garaże, gospodarstwa rolne, szpitale, placówki oświaty, budynki administracji publicznej
itp.
Dane będą pochodzić głównie z deklaracji samych mieszkańców, a także z różnych rejestrów, przeprowa-
dzonych kontroli i interwencji.

O wpisaniu do ewidencji decydować będzie moc wykorzystywanego źródła ciepła - do 1 MW mocy,
czyli takie, na które nie trzeba mieć pozwolenia. Do bazy trafią też podstawowe informacje o budynkach
i lokalach w zakresie: źródła ciepła, źródła energii elektrycznej, źródła spalania paliw, przekazanej premii
termomodernizacyjnej lub remontowej, ulgi podatkowej, udzielonego dofinansowania, a także dane właścicieli lub
zarządców budynków.

Inwentaryzacja ma docelowo objąć ok. 5-6 mln budynków.

Z założenia Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków ma wspierać działania w wymianie kopciuchów,
a tym samym walkę ze smogiem. Prace nad systemem już ruszyły, a za jego budowę odpowiada Główny
Urząd Nadzoru Budowlanego. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków powstaje dzięki unijnemu
dofinansowaniu w ramach programu wspieranego z Funduszy Europejskich Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa i będzie częścią Zintegrowanego Systemu Ograniczania Niskiej Emisji (ZONE).
Cały projekt będzie systematycznie rozwijany i osiągnie pełną funkcjonalność w 2023 r.

Według planu i zapowiedzi rządu w I kwartale tego roku minister właściwy ds. budownictwa opublikuje
komunikat inicjujący powstanie bazy danych na temat źródeł niskoemisyjnego ciepła. Po 3 miesiącach
od ogłoszenia komunikatu właściciele nieruchomości będą mogli składać deklarację wypełniając prosty,
elektroniczny formularz w internecie. Na wysłanie informacji o tym, czym ogrzewają swój dom, będą
mieli
12 miesięcy. W przypadku nowo powstałych obiektów będzie to konieczne 14 dni po uruchomieniu
źródła ciepła. Przesłanie takich danych będzie obowiązkowe. Za brak zgłoszenia lub przekroczenie
dopuszczalnych terminów zgłoszenia będą groziły kary grzywny. 
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